Masyarakat melaksanakan kegiatan lainnya yaitu terkait pengurusan administrasi terhadap obyek tanaman 

(anakan/ bibit pohon Cendana dan Mahoni). Dalam kegiatan tersebut, Tim Pengabdian Masyarakat 

menyediakan  anakan/ bibit pohon Mahoni dan Cendana sebanyak 197 (seratus sembilan puluh tujuh) Pohon 

terdiri dari 360 (tiga ratus enam puluh) Pohon Cendana dan 140 (seratus empat puluh) Pohon Mahoni yang di 

ambil dari BPDAS Benain Noelmina pada tanggal 23 Maret 2024. Dari hasil pengambilan bibit/ anakan pohon 

mahoni dan cendara tersebut, kemudian Tim Pengabdian Masyarakat menyerahkan kepada Badan Karantina 

Pohon untuk dilakukan pengecekan terhadap pohon-pohon tersebut sebelum diberangkatkan ke Desa Watoone.   

Dari hasil pengecekan yang dilakukan oleh Badan Karantina Pohon, di mana dari 197 (seratus sembilan 

puluh tujuh) Pohon terdiri dari 360 (tiga ratus enam puluh) Pohon Cendana dan 140 (seratus empat puluh) 

Pohon Mahoni, kesemua anakan/ bibit pohon tersebut dapat dilakukan penanaman sebagaimana mestinya di 

Desa Watoone sesuai karakteristik tanaman dan wilayahnya yang panas.